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Wbudowanie kamienia węgielnego 19 czerwca 2017 r. rozpoczęło proces budowy pierwszej
w Polsce fabryki silników Mercedesa w Jaworze na Dolnym Śląsku. Inwestycja warta jest
ponad 500 mln euro. Pod koniec ubiegłego roku ukończono budowę fundamentów zakładu,
a z początkiem 2018 r. prace wchodzą w kolejny etap – przy ulicy Cukrowniczej rozpoczyna
się budowa największej hali montażowo-produkcyjnej.

Zakład będzie produkował czterocylindrowe silniki benzynowe i wysokoprężne do samochodów
osobowych Mercedes-Benz. Pierwsze silniki nowej generacji, w tym model OM 654, jedno z
najnowocześniejszych rozwiązań w dziedzinie technologii silników wysokoprężnych, zjadą z linii
produkcyjnych już w połowie 2019 r. W fabryce zostaną zastosowane ultranowoczesne rozwiązania
„Przemysłu 4.0”, czyli oparcie produkcji i montażu na współpracujących systemach cyber-fizycznych.

Dzięki robotyzacji, ciężkie, monotonne lub wymagające precyzji prace będą wykonywane przez
maszyny. Systemy VR (virtual reality) będą nie tylko wspomagać produkcję, ale posłużą też w zdalnej
diagnozie koniecznych napraw oraz w przyuczaniu pracowników na liniach produkcyjnych. IoT
(Internet of Things) i „smart system”, czyli inteligentne systemy zarządzania danymi i sterowania
wszelkimi urządzeniami fabryki, to kolejne elementy „Przemysłu 4.0”, które będą implementowane w
trakcie budowy zakładu. Obejmą one zarówno zarządzanie utrzymaniem ruchu, sterowanie
produkcją, jak i proste czynności – zarządzanie oraz kontrolę porządku i czystości.

Dalsze zastosowania z zakresu data analytics umożliwiające proaktywne sterownie
procesami produkcji, są w fazie projektowej.

– W Jaworze powstaje fabryka, która połączy najnowsze standardy branżowe z ideą



„Przemysłu 4.0”, przez wielu ekspertów uważaną za kolejną rewolucję przemysłową.
Jako koncern znany z wielu pionierskich i innowacyjnych rozwiązać, bierzemy w niej
aktywny udział – powiedział dr Andreas Schenkel, Prezes Zarządu Mercedes-Benz
Manufacturing Poland. – Fabryka w Jaworze ma szansę stać się wzorcem w dziedzinie
produkcji silników w wielu obszarach. Dla przykładu, dzięki zastosowaniu
zaawansowanych rozwiązań w dziedzinie ekologii i zarządzania energią, Jawor będzie
pierwszym zakładem produkcyjnym w Polsce i jednym z pierwszych w Europie z zerową
emisją dwutlenku węgla”

Inwestycja koncernu Daimler AG i uruchomienie nowej fabryki w Jaworze pozwoli na wzrost
zdolności produkcyjnych koncernu w Europie Środkowo-Wschodniej oraz zwiększenie elastyczności i
efektywności globalnej sieci produkcyjnej Mercedes-Benz. Jest to konieczne m.in. z powodu
rekordowych wyników sprzedaży koncernu na świecie (2,3 mln samochodów osobowych i wzrost
sprzedaży o 9,9%). W Polsce ten wzrost był jeszcze większy – 16,8 tys. pojazdów i wzrost sprzedaży o
ponad 40% (pozycja nr 1 w segmencie premium).
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